EXTRATO DE ADITIVO DE ALTERAÇÃO DE METAFÍSICA AO CONTRATO Nº 002/2023

Extrato do 1º Termo Aditivo de Alteração Metafísica ao Contrato nº 002/2023;
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS – BA, CNPJ n° 13.252.234/0001-78;
CONTRATADO (A): W.A.F. EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n. 17.419.135/0001-99;
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objetivo a alteração no quantitativo, com acréscimo de valor de R$246.870,71
(duzentos e quarenta e seis mil oitocentos e setenta reais e setenta e um centavos), supressão de R$ 112.588,06 (cento e
doze mil quinhentos e oitenta e oito reais e seis centavos), sendo metafísica no valor de R$ 134.282,65 (cento e trinta e
quatro mil duzentos e oitenta e dois reais e sessenta e cinco centavos), percentual aproximado de 23,46% (vinte e três
vírgula quarenta e seis por cento), passando o valor total do contrato para R$ 548.734,92 (quinhentos e quarenta e oito mil
setecentos e trinta e quatro reais e noventa e dois centavos), conforme Planilha anexa, que é parte integrante do processo
administrativo n.º 09/2023;
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
UNIDADE: 01- CAMARA MUNICICPAL;
PROJETO/ATIVIDADE: 2.001- MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA CÂMARA MUNICIPAL;
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39 – OUTROS SERV. DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA;
FONTE: 15000000– RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS;
DATA DO ADITIVO: 24/02/2023;
PRAZO: 31/12/2023;
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 65, inciso I alínea “a” da Lei 8666/93;
FRANCISCO DE ASSIS LIMA DAMASCENO. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE
JESUS /BA.